
Zápis z Výroční členské schůze ALT Finn 
 
Datum a místo konání: 1. 9. 2018, Lipno - Kovářov 
 
Schůzi zahájil prezident Petr Vinkl. 
 
Po zahájení byly vyhlášeny výsledky Poháru ČR za rok 2017 a předány příslušné poháry. 
 

1. Jirka Hýža 
2. Rudolf Lidařík 
3. Zdeněk Gebhahrt 

 
Poté Petr Vinkl oznámil, že odstupuje z funkce prezidenta ALT Finn z osobních důvodů, o 
čemž dříve informoval výbor ALT Finn. Jako svého nástupce navrhnul člena výboru a zároveň 
pokladníka Rudolfa Lidaříka, který byl Členskou schůzí jednomyslně schválen s tím, že 
prezidentem bude s platností od pondělí 3. 9. 2018. 
 
Dále byl na doplnění výboru na pozici pokladníka navržen a poté Členskou schůzí schválen 
Vladimír Zbořil. 
 
Od 3. září tak bude výbor ALT fungovat ve složení: 
 

Rudolf Lidařík – prezident 
Ondřej Teplý – sekretář 
Josef Jochovič – statutární viceprezident 
Václav Cintl – STK 
Vladimír Zbořil – pokladník (a webmaster) 
Jiří Outrata – čestný prezident 

 
Nově bude sídlo ALT Finn na adrese Chodská 1032/27, 120 00 Praha 2 - Vinohrady. 
 
Na vlastní žádost ukončil svoji činnost i měřič lodní třídy Finn Jaromír Šilhavý. Novým 
měřičem byl zvolen Kamil Ščerba. 
 
Poté byla projednána a odsouhlasena následující termínovka na příští rok 2019. 
 
Mistrovství ČR: 
Obecně byl schválen návrat k principu pořádání MČR jeden rok v Čechách a jeden rok na 
Moravě. 
 
MČR 2019 by se mělo konat na Nových Mlýnech. Preferovaný termín 27. – 29. září 2019, příp. 
20. – 22. září 2019. Termín bude upřesněn dle termínové listiny YC Dyje i s přihlédnutím 
k mezinárodním finařským závodům. (Kontaktní osoba za ALT Finn pro styk s pořadatelem – 
Rudolf Lidařík). 
 
Pohár ČR 2019: 
1. Pohár HAAS+SOHN 13. - 14. 4. 2019 V. Cintl ml. 
2. Pálavská regata 3. - 5. 5. 2019 R. Lidařík 
3. Rozkoš půlka března J. Hýža 



4. Velké Dářko 1. - 2. 6. 2019 K. Ščerba 
5. Lipno (Kovářov, příp. Černá) 24. - 25. 8. 2019 J. Outrata 
6. Rofi Pokal, Attersee 31. 8. - 1. 9. 2019  

 
 
Veterán Cup 2019: 
Olešná 21. - 23. 6. 2019 K. Ščerba 

 
 
SKI Regatta 2019: 
Lyžařská část – Vítkovice 18. - 19. 1. 2019 M. Plecitý 
Jachtařská část – v rámci Poháru HAAS+SOHN 13. - 14. 4. 2019 V. Cintl ml. 

 
 
Diskuze: 
 

 Termíny významných závodů v roce 2019: 
  World Masters: 7. - 14. 6. 2019 (Kodaň, DEN) 
  European Masters: 11. - 15. 9. 2019 (Schwerin, GER) 

 Účastníci soustředění poděkovali ALT Finn za jeho organizaci a pak jmenovitě Jirkovi 
Outratovi a Romanu Babickému za trenérskou péči. 

 Byl vznesen dotaz, resp. přání na zopakování soustředění v příštím roce. Za ALT bylo 
jeho konání přislíbeno. Termín je předpokládán opět těsně před MČR. 

 Bylo odsouhlaseno zvýšení koeficientu u Švestkové regaty a Baban Cupu na 7P (za 
neodjeté závody Poháru ČR na Nechranicích a Jesenici) s tím, že do Poháru ČR se však 
výsledky započítávat nebudou. Jachtklub Česká Lípa u Baban Cupu této možnosti 
nevyužije. 

 Bylo přislíbeno dodatečné vyhlášení výsledků Poháru ČR za rok 2016 jeho vítězi 
Láďovi Hyršovi, kterému přítomní alespoň mohutně zatleskali. 

 Během schůze bylo poděkováno Petru Vinklovi za práci pro ALT Finn ve funkci 
prezidenta a bylo popřáno mnoho úspěchu při rozvoji LT Finn v ČR novému prezidentu 
Rudolfu Lidaříkovi. 

 
 
Zapsal Václav Cintl, dne 6. 9. 2018 
 


